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VENDIM Nr. 66, dt. 18.03.2010

Né mbéshtetie té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen
e datés 18.03.2010, mbasi shqyrtoi Projektin “Aplikime pér té zhvilluar projekte
arkeologjike dhe té trashégimisé kulturore né Butrint” nga Fondacioni i Butrintit,

VENDOSI:

I.  Té miratojé projektin “Aplikime pér té zhvilluar projekte arkeologjike dhe té&

trashégimisé kulturore né Butrint” nga Fondacioni i Butrintit, si mé poshté:

Toka dhe taracat né pjesén veriore té gytetit.
Porti i Butrintit.

Programi i trajnimit té& studentéve né fushén e Vrinés.
e  Vila romake e Mursisé.
e  Vrojtimi i vendbanimit Venecian — Otoman.
o Prehistoria rajonale e Butrintit.
o Pas — gérmimet dhe studimi i gjetjeve.
Il. Realizimi i tyre t& b&het né koordinim té ploté me Institutin e Arkeologjisé

dhe Zyrén e Administrimit dhe Koordinimit t& Parkut Kombétar t& Butrintit.
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